

Efter att ha läst förslaget om reviderade riktlinjer för ekonomiskt bistånd ser vi att vår kritik mot de nya riktlinjerna för ekonomiskt bistånd var korrekta. Vi är glada att Kvartetten nu också delvis har insett detta efter ett år av onödigt lidande för många norrköpingsbor. Vi anser dock att de justeringar som nu görs är för små. En ytterligare revidering av riktlinjerna måste göras för att de inte ska bidra till ytterligare fattigdom, segregation, utanförskap, barnfattigdom, otrygghet och kriminalitet.

Viktigast vid en sådan förändring är att återupprätta det sociala arbetet i Norrköping och gå ifrån Kvartettens modell som riskerar att reducera och detaljstyra handläggarnas arbete allt för mycket. Vi tror istället på tillit till personalen och på socialt arbete, solidaritet, jämlikhet och trygghet som den bästa vägen tillbaka till arbete och frihet – så som det uttrycks i socialtjänstlagens portalparagraf. Det är också mycket viktigt att återställa den sänkning av boendekostnader Kvartetten håller kvar vid för att inte ytterligare öka segregationen i kommunen.

Barnperspektivet måste bli mycket tydligare och det är inte rimligt att just barnfamiljer fått lida allra mest av Kvartettens nedskärningar. Vi anser vidare att både bredband och mobilt internet tillhör det moderna livets nödtorft. Utan det så berövas medborgaren många möjligheter att söka jobb och utbilda sig. Vidare förhindras man att delta i föreningsliv, samhällsliv, socialt liv och ta del av såväl nyheter som viktig samhällsinformation.

Vänsterpartiet föreslår därför att nämnden beslutar:

Att bifalla "Revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd"

Att uppdra kontoret att genomföra en ytterligare revidering av riktlinjerna med följande utgångspunkter:

1. Att återställa hyresnivåerna till en totalnivå där de låg innan de nya riktlinjerna – men med särskild hänsyn tagen till barnperspektivet, bristen på olika sorters lägenheter och att motverka den socioekonomiska segregationen i kommunen.
2. Att förenkla den första ansökningen av ekonomiskt bistånd med tanke på att förfarandet kan vara komplext och medborgarens behov akut.
3. Att införa fler skrivningar om särskild hänsyn till barns behov och öka summorna till barnfamiljer generellt.
4. Att bistånd både bredband och internetuppkoppling via telefonabonnemang ska beviljas.
5. Att genomföra en total översyn av riktlinjerna som tar bort extrem detaljregleringen och ger större utrymme för handläggarna att göra individuella bedömningar och faktiskt utföra det individanpassade sociala arbete som enligt Socialtjänstlagen är uppdraget.

Nicklas Lundström (V)